seminator verborum, sed messor morum. Et nos licet tantilli et nequaquam illius excellentiae comparandi, in agro Dei, quod est cor vestrum, verba Dei seminamus, et uberem messem de vestris moribus exspectamus. Verumtamen unde admonemur loqui Caritati vestrae, quod ipsa lectione continetur, hortamur attentius advertatis, si quomodo adjuvante Domino Deo nostro dicimus aliquid, quod nec facile, nisi dicatur, ab omnibus possit intellegi; neque cum intellectum fuerit, debeat ab ullo contemni.

2. *Fides Christianorum.*—Apud Athenas loquebatur. Athenienses in omni litteratura atque doctrina per alios populos magna fama pollebant. Ipsa erat patria magnum philosophorum. Inde se per ceteras Graeciae atque alias orbis terras varia et multiples doctrina diffuderat. Ibi Apostolus loquebatur, ibi annuntiabat *Christum crucifixum: Iudaeis quidem scandalum, Gentibus autem stultitiam; ipsis vero vocatis Iudaeis et Graecis Christum Dei Virtutem et Dei sapientiam* (1 Cor 1,23-24). Hoc annuntiare inter superbos et doctos quanti periculi fuerit, vestrum est cogitare. Denique sermone finito, audita illi resurrectione mortuorum, quae praecipua fides est Christianorum, alii irridebant; dicebant autem alii: *Audiemus te de hoc iterum* (ib., 32). Nec defuerunt qui crederent, atque in eis nominatur quidam Dionysius Areopagites, id est Atheniensium principalis (Areopagos enim Atheniensium curia vocabatur); et mu-

a la curia de aquella ciudad—, a cierta mujer noble y a otros más. Es decir, como consecuencia de la palabra del Apóstol, la multitud se dividió en tres grupos que podemos presentar en este orden digno de anotarse: el de quienes se mofaron, el de quienes dudaban y el de quienes creyeron. Como escuchamos, estaba escrito: *Algunos se mofaban, otros decían: «Volveremos a escucharte al respecto»*; estos eran los que dudaban. Otros, finalmente, creyeron. Entre quienes se mofaban y quienes creyeron, están como término medio quienes dudaban. Quien se mofa, cae; quien cree, se mantiene en pie; quien duda, fluctúa. *Volveremos a escucharte al respecto*, decían; no se sabe si van a caer del lado de los burlones o del de los creyentes.

¿Acaso trabajó en vano aquel sembrador de palabras? Si hubiese temido a los burlones, no hubiese llegado a los creyentes, del mismo modo que si aquel sembrador de que habla el Señor en el Evangelio —esto era Pablo en efecto— hubiese temido arrojar la semilla por la posibilidad de que cayese en el camino, o entre las zarzas o en pedregales, nunca hubiese podido llegar a la tierra buena. Sembremos también nosotros, esparzamos la semilla: vosotros preparad los corazones, dad fruto.